
Stanovení standardů a technických podmínek  
Novostavba tělocvičny 2 a šaten, 2.ZŠ, Preislerova č.p. 1335, Beroun 
Zadavatel: Město Beroun 
 
Zadavatel vyhlašuje veřejnou zakázku dle Zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek 
stanovuje a stanovuje standardy dle projektové dokumentace pro provedení stavby a v souladu s § 53 odst. 
(4). Zadavatel může použít jednotlivá pravidla pro zadávací řízení pro nadlimitní režim. Zadavatel může použít 
i jiná kritéria kvalifikace dodavatele, než jsou uvedena v části čtvrté; ustanovení § 81 až 85, § 87 a 88 se použijí 
obdobně. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. Zadavatel si může v 
průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Zadavatel 
není oprávněn provést snížení počtu účastníků zadávacího řízení podle § 111 nebo snížení počtu předběžných 
nabídek podle § 112. Pro technické podmínky veřejné zakázky na stavební práce se § 92 použije obdobně. 
 
Zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek stanovuje v § 92 stanovuje Technické podmínky 
veřejné zakázky na stavební práce 
(1) Má se za to, že technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v 
zadávacím řízení, pokud zadávací dokumentace veřejných zakázek na stavební práce obsahuje 
a) dokumentaci v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj a 
b) soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva 
pro místní rozvoj. 
(2) Dokumenty podle odstavce 1 mohou být částečně nebo zcela nahrazeny jinými požadavky na výkon nebo 
funkci. 
 
Příloha č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby 
požaduje mimo jiné v jednotlivých bodech technické údaje obsahující základní parametry dané normativními 
požadavky pro jednotlivé profese, zkoušky stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami, a výpis 
použitých norem včetně data vydání. 
 
Vyhláška 169/2016 Sb. v § 6 Obsah položky soupisu prací 
Položka soupisu prací je začleněna ke stavebnímu objektu, inženýrskému objektu nebo provoznímu souboru 
nebo ostatním a vedlejším nákladům a obsahuje v bodě d) popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu 
prací, dodávky nebo služby, s případným odkazem na části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné 
dokumenty a technické a cenové podmínky, 
 
Zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek stanovuje v § 89 Technické podmínky pro 
nadlimitní režim 
(1) Technické podmínky jsou požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, které zadavatel stanoví 
prostřednictvím 
a) parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci, popisu účelu nebo potřeb, které mají být naplněny, 
b) odkazu na normy nebo technické dokumenty, nebo 
c) odkazu na štítky. 
(2) Technické podmínky mohou zahrnovat rovněž charakteristiky z hlediska vlivu na životní prostředí. 
(3) Technické podmínky mohou rovněž odkazovat na konkrétní výrobní proces nebo metodu poskytování 
požadovaných stavebních prací, dodávek nebo služeb nebo na konkrétní proces spojený s jinou fází jejich 
životního cyklu, a to i tehdy, kdy uvedené faktory nejsou součástí jejich věcné podstaty, za podmínky, že souvisejí 
s předmětem veřejné zakázky a jsou přiměřené k její hodnotě i cílům. 
(4) V případě veřejné zakázky na služby nebo na stavební práce může zadavatel v zadávací dokumentaci uvést 
správní orgán nebo jiný subjekt, u kterého mohou dodavatelé získat informace o povinnostech vyplývajících z 
právních předpisů týkajících se ochrany zaměstnanců a pracovních podmínek, ochrany životního prostředí, daní, 
poplatků nebo jiných obdobných peněžitých plnění platných v místě, ve kterém mají být poskytnuty služby nebo 
stavební práce a které se vztahují k těmto službám nebo stavebním pracím; dodavatel musí tyto informace při 
vypracování nabídky zohlednit a tuto skutečnost uvést v nabídce. 



(5) Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité 
dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu 
na 
a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
b) patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. 
(6) Odkaz podle odstavce 5 písm. a) nebo b) může zadavatel použít, pokud stanovení technických podmínek podle 
odstavce 1 nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné. U každého takového odkazu zadavatel uvede 
možnost nabídnout rovnocenné řešení. 
 
Zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek stanovuje v § 90 použití norem nebo technických 
dokumentů 
(1) Pokud zadavatel stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo technické dokumenty, 
použije je v tomto pořadí 
a) české technické normy přejímající evropské normy přijaté evropskými normalizačními orgány a zpřístupněné 
veřejnosti, 
b) evropské technické posouzení, 
c) obecné technické specifikace v oblasti informačních a komunikačních technologií podle čl. 13 a 14 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 ze dne 25. října 2012 o evropské normalizaci, změně směrnic 
Rady 89/686/EHS a 93/15/EHS a směrnic Evropského parlamentu a Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 97/23/ES, 
98/34/ES, 2004/22/ES, 2007/23/ES, 2009/23/ES a 2009/105/ES, a kterým se ruší rozhodnutí Rady 87/95/EHS a 
rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1673/2006/ES, 
d) mezinárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti, 
e) technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány postupem přizpůsobeným vývoji potřeb 
trhu, který není evropskou normou. 
(2) Není-li možné odkázat na normy nebo technické dokumenty podle odstavce 1, může zadavatel odkázat na 
a) české technické normy, 
b) stavební technická osvědčení30), nebo 
c) národní technické podmínky vztahující se k navrhování, posuzování a provádění staveb a stavebních prací a 
použití výrobků. 
(3) U každého odkazu na normy nebo technické dokumenty podle odstavce 1 nebo 2 zadavatel uvede možnost 
nabídnout rovnocenné řešení. 
(4) Zadavatel může odkaz na normy nebo technické dokumenty podle odstavce 1 nebo 2 použít také jako 
prostředek ověření splnění požadavků zadavatele podle § 89 odst. 1 písm. a). Technické podmínky může 
zadavatel stanovit rovněž formou kombinace požadavků podle § 89 odst. 1 písm. a) a odkazu na normy nebo 
technické dokumenty podle odstavce 1 nebo 2. 
 
Dále pak zákon č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek stanovuje v § 91 
(1) Jestliže zadavatel stanoví technické podmínky s využitím odkazu na normy nebo technické dokumenty podle 
§ 90 odst. 1 nebo 2, nesmí odmítnout nabídku z důvodu, že nabízené dodávky, služby nebo stavební práce nejsou 
v souladu s takto stanovenými podmínkami, pokud dodavatel prokáže, že nabízené dodávky, služby nebo 
stavební práce splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené takovými technickými podmínkami. Tuto 
skutečnost dodavatel ve své nabídce vhodným prostředkem prokáže, a to zejména technickou dokumentací 
výrobce nebo dokladem podle § 95. 
(2) Jestliže zadavatel stanoví technické podmínky formou požadavků na výkon nebo funkci, nesmí odmítnout 
nabízené dodávky, služby nebo stavební práce, které jsou v souladu s normami nebo technickými dokumenty 
uvedenými v § 90 odst. 1 nebo 2, pokud tyto dokumenty obsahují stanovené požadavky zadavatele na výkon 
nebo na funkci. Tuto skutečnost dodavatel ve své nabídce vhodným prostředkem prokáže, a to zejména 
technickou dokumentací výrobce nebo dokladem podle § 95. 
 
 
Zadavatel prohlašuje, že 

- pokud se v zadávací dokumentaci vyskytne uvedení konkrétního obchodního názvu nebo značky 
použitého materiálu a zařízení (dodávky), případně jiné označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli 
(výrobci), neznamená to nutnost použití těchto konkrétních výrobků. Jedná se pouze o vymezení 
předpokládaného standardu (vlastností). To znamená, že všechny konkrétně uvedené materiály a 
zařízení mohou být nahrazeny výrobky jiných dodavatelů (výrobců) s podmínkou zachování shodných (tj. 
srovnatelných nebo lepších) technických, kvalitativních a cenových parametrů. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5807576


- pokud technická část zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 

jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele 

za příznačné, jde o vyjádření požadavku na kvalitu a je možno tyto výrobky a materiály nahradit 

obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě uchazeč v nabídce uvede 

obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, popř. údaje prokazující dodržení funkčních a 

kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené zadávací dokumentací. 

- pokud je použit odkaz na normy nebo technické dokumenty, popř. stanoví technické podmínky formou 

požadavků na výkon nebo funkci, neodmítne zadavatel nabízené dodávky, služby nebo stavební práce, 

které splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené takovými technickými podmínkami. 

Prohlášení se vztahuje na každý takovýto odkaz uvedený výše, který je použit v jakékoli části zadávací 

dokumentace. 

 


